УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Красномакского
сельского совета – глава администрации
Красномакского сельского поселения
А.В. Клименко

____________________________________
                                                                                                                                                (подпись)
«28» октября 2021 г

ПРОТОКОЛ
совещания по вопросу рассмотрения возможности привлечения ООО «Союз Энергетиков Поволжья» (ИНН: 6321304499) как единственного подрядчика для проведения работ «Капитальный ремонт (благоустройство территории) жилых домов № 1, 3 по ул. 70 лет Октября с. Холмовка Бахчисарайского района Республики Крым»
28.10.2021 г.                                                                                                                     № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Председатель комиссии

	Клименко Андрей Васильевич -
	Председатель Красномакского сельского совета – глава администрации Красномакского сельского поселения

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Заместитель Председателя комиссии

	Карпова Людмила Александровна -
	заместитель главы администрации Красномакского сельского поселения

	Секретарь комиссии

	Досева Вера Филиповна –
	Ведущий специалист администрации Красномакского сельского поселения

	Члены комиссии

	Османов Энвер Нариманович –
	заместитель главы администрации Красномакского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении возможности привлечения Обществом с ограниченной ответственностью «Союз Энергетиков Поволжья» (ИНН: 6321304499), как единственного подрядчика для проведения работ: «Капитальный ремонт (благоустройство территории) жилых домов № 1, 3 по ул. 70 лет Октября с. Холмовка Бахчисарайского района Республики Крым»
Перечень документов, представленных на рассмотрение:
1. Заверенная копия документов, подтверждающих соответствие юридического лица ООО «СЭП» требованиям частей 1 и 1.1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2. Заверенная копия устава ООО «Союз Энергетиков Поволжья»;
3. Информация об опыте юридического лица в сфере выполнения работ
в области строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта.

СЛУШАЛИ:
Клименко Андрея Васильевича – Председателя Красномакского сельского совета – главу администрации Красномакского сельского поселения,                                                  который доложил, что во исполнение пунктов поручения Главы Республики Крым С.В. Аксёнова от 03.07.2020 № 1/01-32/3753, а также с целью формирования единого архитектурного облика Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, рассматривается вопрос о привлечении ООО «СЭП» (ИНН: 6321304499), как единственного подрядчика для проведения работ : «Капитальный ремонт (благоустройство территории) жилых домов № 1, 3 по ул. 70 лет Октября с. Холмовка Бахчисарайского района Республики Крым».
Согласно распоряжения Главы Республики Крым С.В. Аксёнова
от 22.05.2020 № 655-р согласования Главой Республики Крым предложений заказчиков по осуществлению отдельных видов закупок способом определения поставщика (подрядчика, исполнителя), указанным в Порядке осуществления выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления отдельных видов закупок для обеспечения государственных
и муниципальных нужд Республики Крым, осуществляется в соответствии
с Регламентом.
В соответствии с пп. а п. 2 Регламента к Представлению прилагаются информационная карта Закупки и сшитые, пронумерованные и заверенные надлежащим образом заказчиком копия обоснование выбора заказчиком поставщика (подрядчика, исполнителя) или согласованное с главным распорядителем бюджетных средств заключение заказчика о возможности привлечения для осуществления Закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) поставщика (подрядчика, исполнителя), указанного в поручении Главы Республики Крым о рассмотрении вопроса о возможности привлечения поставщика (подрядчика, исполнителя) для осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

РЕШИЛИ:
1.Рассмотрев предоставленный Обществом с ограниченной ответственностью «Союз Энергетиков Поволжья» пакет документов, согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», считать достаточным
и представленным в полном объеме, в связи с чем администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым подготовить заключение в соответствии с распоряжением Главы Республики Крым С.В. Аксёнова
от 22.05.2020 №655-р  «О некоторых вопросах реализации постановления Совета министров Республики Крым от 19 мая 2020 года № 274» о возможности привлечения ООО «СЭП» (ИНН: 6321304499), как единственного подрядчика для проведения работ по «Капитальному ремонту (благоустройство территории) жилых домов № 1, 3 по ул. 70 лет Октября с. Холмовка Бахчисарайского района Республики Крым», указанного в поручении Главы Республики Крым С.В. Аксёнова от 22.10.2021 № 1416-р.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.

Председатель комиссии:
Клименко Андрей Васильевич _________________

Заместитель Председателя комиссии:
Карпова Людмила Александровна ________________

Секретарь комиссии:
Досева В.Ф. ____________________

Члены комиссии:
[bookmark: _GoBack]Османов Энвер Нариманович ____________________